
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

……… 
 Ι. Π. Μεσολογγίου 19-4-2023 

 ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΦΠ5.2/2431 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ &   
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ   
Τμήμα Γ’ Προσωπικού   

……….  Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
Ταχ. Δ/νση 

 
:Κύπρου  20 

  

Τ.Κ.                 :30200 Μεσολόγγι   
e-mail :mail@dide.ait.sch.gr   
Πληροφορίες :Λερού Ελένη   
Τηλέφωνο    :26310-50060   
FAX :26310-50022   

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση Διευθυντών/ριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας» 

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (Α΄, 136), και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 
37, 39 έως και 42, 49 και των παρ. 5, 5Α και 9 του άρθρου 232, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (Α΄, 91) με τις οποίες 
ρυθμίζονται θέματα σχετικά με τις τοποθετήσεις Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης και 
τροποποιούνται οι περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ.1 του άρθρου 42 ν. 
4823/2021. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄, 184). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
5. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄45).  
6. Το άρθρο 11 του ν. 1566 (ΦΕΚ Α΄167/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
7. Την αριθμ. Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄, 1340) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιαςΕκπ/σης, 
των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 
40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση, η οποία τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 73423/Ν4/10-5-2019 (ΑΔΑ: ΨΒΤΒ4653ΠΣ-ΔΚ1) Υπουργική Απόφαση 

8. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) Υ.Α. με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

9. Την αριθμ. Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-7-2022 Υ.Α για «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Την αρ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υπουργική Απόφαση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 6141/τ.Β΄/03-12-2022) για «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

ΑΔΑ: Ψ2Ι246ΜΤΛΗ-ΕΨ9



διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων». 

11. Την αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 
6711/τ.Β΄/23-12-2022) για «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.361.22/149788/Ε3/02-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

12. Την αριθμ. Φ.30.1/11078/29-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΞΖ46ΜΤΛΗ-Σ2Δ) Απόφαση 
του Περιφερειακού Δ/ντή Π.Ε. και Δ.Ε. Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας «Συγκρότηση 
του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αιτω/νίας». 

13. Την αριθμ. ΦΠ.5.2/9400/08-12-2022 προκήρυξή μας με θέμα «Πρόσκληση 
εκπαιδευτικών για πλήρωση θέσεων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αιτωλ/νίας». 

14. Την αριθμ. ΦΠ.5.2/10020/28-12-2022 απόφασή μας για «Τροποποίηση 
Πρόσκλησης εκπαιδευτικών για πλήρωση θέσεων Διευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλ/νίας» της αρ. ΦΠ.5.2/9400/08-12-2022 
προκήρυξής μας. 

15. Την αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

16. Την αρ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων». 

17. Την αρ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων». 

18. Την αρ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 
εγκυκλίου του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων». 

19. Την αρ. Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-4-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Διευκρινήσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων». 

20. Την αρ. ΕΞ 3428/7-4-2023 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αιτωλοακαρνανίας». 

21. Την από 7-4-2023 πρόσκληση της Δ.Δ.Ε Αιτωλ/νίας προς τους Υποψήφιους 
Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ της Δ.Δ.Ε Αιτωλ/νίας του 
κυρωμένου πίνακα, για υποβολή δήλωσης προτίμησης. 

22. Τις αιτήσεις/δηλώσεις προτίμησης των Υποψήφιων Διευθυντών/ντριών 
στην ηλεκτρονική πλατφόρμα https://schooldirectors.minedu.gov.gr/ .  

23. Το από 12-04-2023 Δελτίο Τύπου του Υ.ΠΑΙ.Θ. το οποίο απεστάλη 
ηλεκτρονικά στη Διεύθυνσή μας και αναρτήθηκε στην Ιστοσελίδα μας, προς 

ΑΔΑ: Ψ2Ι246ΜΤΛΗ-ΕΨ9



ενημέρωση των Υποψήφιων Διευθυντών/ντριών λόγω τεχνικού προβλήματος 
της πλατφόρμας schooldirectos.minedu.gov.gr.  

24. Το γεγονός ότι υποβλήθηκαν  στην Διεύθυνση μας έξη αιτήσεις/δηλώσεις 
προτιμήσεων υποψηφίων Διευθυντών με αριθ. πρωτ. 
ΕΜΠ/12,13,14,15,16,17/12-4-2023. 

25. Την αριθ. 22/18-4-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δ.Δ.Ε 
Αιτωλ/νίας. 

26. Την αριθ. 2430/18-4-2023 πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της 
Δ.Δ.Ε Αιτωλ/νίας, προς το Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αιτωλ/νίας για τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών στις 
προκηρυχθείσες κενούμενες θέσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων της Δ.Δ.Ε 
Αιτωλ/νίας». 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/ντριών των Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, τους κάτωθι εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, με βάση τη σειρά κατάταξής τους στον κυρωμένο τελικό πίνακα 
επιλογής Διευθυντών/ντριών των Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ) και τις δηλώσεις προτίμησής τους, ως εξής: 
 

Α/Α 

Επώνυμο Όνομα 
Αρ. 

Μητρώου 
Ειδικότητα 

Σχολική Μονάδα 
Τοποθέτησης 

1 

ΑΔΑΜΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 189096 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

2 

ΑΪΒΑΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 190727 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ  

3 

ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 166785 ΠΕ82 - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
1ο ΕΚ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

4 

ΑΥΛΩΝΙΤΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ 199294 ΠΕ88.01 - ΓΕΩΠΟΝΟΙ 
ΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

5 

ΒΑΡΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 157493 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ 

6 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΑ 218829 ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΤΟΥΝΑΣ  

7 

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 188727 
ΠΕ88.03 - ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ  

8 

ΒΛΑΧΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 182595 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
1ο ΕΠΑΛ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ 

9 

ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 161530 ΠΕ83 - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
2ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

10 

ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 208984 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΤΑΡΑΓΚΑΣ  

11 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΛΑΙΑ 204449 
ΠΕ79.01 - ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ 

12 

ΓΙΑΝΝΑΚΑ ΜΑΡΙΑ 207552 
ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΟΥΡΙΑΣ  

ΑΔΑ: Ψ2Ι246ΜΤΛΗ-ΕΨ9



13 

ΓΟΥΒΕΛΗΣ ΗΛΙΑΣ 177067 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

14 

ΓΡΑΨΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 203900 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΟΝΙΤΣΑΣ  

15 

ΔΑΓΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 209014 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΛΑΙΡΟΥ 
(Λ.Τ) 

16 

ΔΑΝΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  226021 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ  

17 

ΔΗΜΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 224888 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

18 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 165931 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΟΥΝΑΣ 

19 

ΖΑΒΙΤΣΑΝΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 159165 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

20 

ΖΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 163718 ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

21 

ΖΕΡΒΟΥΛΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  210277 ΠΕ80 - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

22 

ΖΟΡΜΠΑ ΒΗΣΣΑΡΙΑ 159181 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

23 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 208078 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΑΒΑΛΟΥΣ  

24 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 191089 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ (Λ.Τ.) 

25 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 195865 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ  

26 

ΙΩΑΝΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 175143 ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

27 

ΚΑΓΚΕΛΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 189921 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

28 

ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 155919 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΣΤΑΚΟΥ  

29 

ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ  ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 206959 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΑΤΑΡΑΓΚΑΣ  

30 

ΚΑΠΠΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 191872 ΠΕ83 - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

31 

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 226027 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΥΒΙΩΝ  

32 

ΚΑΡΑΝΑΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 198022 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 
6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

33 

ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 174841 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Εσπερινό Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 

34 

ΚΑΡΥΜΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 187955 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ  

35 

ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 199885 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ  

36 

ΚΙΡΚΙΝΕΖΟΥ ΜΑΡΙΑ 208334 ΠΕ81 - ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1ο ΕΠΑΛ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ2Ι246ΜΤΛΗ-ΕΨ9



37 

ΚΟΜΠΟΡΟΖΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 175009 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1ο ΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

38 

ΚΟΝΤΟΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 703400 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

39 

ΚΟΤΣΑΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 193617 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 

3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

40 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 181625 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΣΤΑΚΟΥ 

41 

ΚΟΥΡΕΛΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 200386 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ  

42 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 217994 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ (Λ.Τ) 

43 

ΛΑΖΑΡΙΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 188009 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

5ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

44 

ΜΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 150448 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΟΥ 

45 

ΜΑΡΓΑΡΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 151690 
ΠΕ78 - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

46 

ΜΗΖΥΘΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ  213814 
ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΟΧΗΣ  

47 

ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 185185 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1ο ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

48 

ΜΠΑΛΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 606743 
ΠΕ21 - ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 
ΛΟΓΟΥ 

ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

49 

ΜΠΑΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 202638 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΚΑΣ  

50 

ΜΠΕΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 191258 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

51 

ΜΠΕΚΟΥΛΗ ΕΥΔΟΞΙΑ 175557 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΠΕΝΟΥΣ 

52 

ΜΠΛΕΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 172107 ΠΕ82 - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
1ο ΕΠΑΛ ΒΟΝΙΤΣΑΣ  

53 

ΜΠΡΟΥΤΑ ΕΛΕΝΗ 201773 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

54 

ΝΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 205433 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ  

55 

ΝΙΚΑ ΕΥΔΟΚΙΑ 197336 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΝΔΗΛΑΣ  

56 

ΝΤΑΛΤΑΓΙΑΝΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 185825 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
1ο ΕΠΑΛ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

57 

ΠΑΛΟΥΚΗ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ 179590 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΝΙΤΣΑΣ  

58 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 183526 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΒΛΑΣΙΟΥ 

59 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 213312 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ 

60 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 169116 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΥΤΕΙΩΝ (Λ.Τ) 

ΑΔΑ: Ψ2Ι246ΜΤΛΗ-ΕΨ9



61 

ΠΑΠΠΑΣ ΒΑΪΟΣ 163787 ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ  

62 

ΠΑΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 211530 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

63 

ΠΙΤΣΙΑΚΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 905344 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ  

64 

ΠΟΛΙΤΗ ΡΩΜΑΛΕΑ  223990 
ΠΕ05 - ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ 

65 

ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 216194 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ  

66 

ΣΑΡΔΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  175694 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ  

67 

ΣΚΙΑΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 172913 
ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

68 

ΣΚΛΗΡΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 195619 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 
1ο ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ  

69 

ΣΟΛΩΜΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 174922 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1ο ΕΠΑΛ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ 

70 

ΣΠΑΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 209249 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΜΠΕΣΟΥ  

71 

ΣΤΑΥΡΟΥ  ΣΟΦΙΑ 182406 ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ  

72 

ΣΤΟΥΜΠΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 212941 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
ΕΕΕΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

73 

ΣΥΡΟΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 152098 
ΠΕ88.02 - ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

1ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

74 

ΣΩΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  215874 ΠΕ82 - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
1ο ΕΠΑΛ ΚΑΤΟΧΗΣ  

75 

ΤΖΟΥΜΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 188215 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

78 

ΤΖΟΥΜΕΡΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜΉΤΡΙΟΣ  185662 ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ  

77 

ΤΙΓΚΑ 
ΟΥΛΛΑ ΡΑΪΓΙΑ 
ΜΑΡΚΕΤΤΑ 184450 

ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΡΜΟΥ 

78 

ΤΡΙΨΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 401010 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

79 

ΤΣΙΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 157058 ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ 

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

80 

ΤΣΟΥΚΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 182096 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

81 

ΤΣΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ 185912 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ 

82 

ΥΦΑΝΤΗΣ ΗΛΙΑΣ 212502 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

6ο  ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

83 

ΦΡΑΓΚΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 180333 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ  

84 

ΧΑΛΑΖΙΑ ΑΝΔΡΙΑΝΗ 188496 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ2Ι246ΜΤΛΗ-ΕΨ9



85 

ΧΑΣΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 165884 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ  

 
Οι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ) 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας,τοποθετούνται 
με τετραετή θητεία, η οποία λήγει την 31η Ιουλίου 2027 (άρθρο 42 παρ. 1 του ν. 
4823/2021 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του ν. 5043/2023 (Α΄, 91). 
 
Οι Διευθυντές/ντριες, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν 
το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους 
Διευθυντές Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 
Οι τοποθετούμενοι/ες Διευθυντές/ντριεςτων Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αιτωλοακαρνανίας,υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός του πρώτου 
δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 2022- 
2023. 
 
Στελέχη της Εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/ντριαςΣχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ), θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως 
παραιτηθεί από κάθε άλλη θέση στελέχους της Εκπαίδευσης που κατέχουν. 
Περαιτέρω, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 4823/2021: «... Όσοι 
κατατάσσονται τόσο στους πίνακες: α) των περ. στ) έως ιζ) όσο και β) ιη) έως κ) 
της παρ. 2 του άρθρου 30 και τοποθετούνται σε θέση στελέχους της εκπαίδευσης 
διαγράφονται, μετά από την έκδοση της απόφασης τοποθέτησης, σωρευτικά από 
τους πίνακες επιλογής των περ. α) και β) της παρούσας». 
 
Διευθυντές σχολικών μονάδων, οι οποίοι έχουν επιλεγεί το διδακτικό έτος 2022-
2023, και έχουν τοποθετηθεί, κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος ή θα 
τοποθετηθούν μετά την έναρξη ισχύος του, ως διευθυντές σχολικών μονάδων, 
παραμένουν στη θέση που κατέχουν πριν από την τοποθέτησή τους και 
εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία, 
σύμφωνα με το τέταρτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 42 του ν. 4823/2021, 
όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 100 παρ. 2 του ν. 5043/2023 (Α΄, 91). 
 

                                                            Ο Διευθυντής Δ.Δ.Ε Αιτωλοακαρνανίας 
 

 

 

 

Χρήστος Κ. Καζαντζής 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας. 

2.Αναφερόμενες στην απόφαση Σχολικές Μονάδες αρμοδιότητάς μας. 

3.Αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς. 

4.Π.Μ αναφερομένων (μέσω του Τμήματος Γ’ Προσωπικού της Δ.Δ.Ε Αιτωλ/νίας). 

5. Τμήμα Β’ Οικονομικού της Δ.Δ.Ε Αιτωλ/νίας. 

6. Τμήμα Δ’ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Δ.Δ.Ε Αιτωλ/νίας (για ανάρτηση στην 

ιστοσελίδα). 

7. Δ.Δ.Ε Φωκίδας 
 

ΑΔΑ: Ψ2Ι246ΜΤΛΗ-ΕΨ9


		2023-04-19T08:40:43+0300


		2023-04-19T08:45:58+0300
	Athens




